SEMINAIRE FAO SUR LES PRODUITS ALIMENTAIRES DE QUALITE LIEE A L’ORIGINE ET AUX TRADITIONS EN
MEDITERRANEE

Casablanca, Maroc: 8 — 9 nhovembre 2007

Liste des participants

Nombre Titre Organisation Pays Téléphone Email

Mohamed Habib Halila ;Ac)?oscegrese“tat"’e n FAO Morocco + 212 37 653779 habib.halila@fao.org

Moujahed Achouri Service chief Forest FAO (FOMC) ; +39-06-570-54085 moujahed.achouri@fao.org
Management Division
Director Plant Protection,

Abderrahmane Hilali Technical Control and Morocco ahilali@menara.ma
Repression of Fraud

. . Ministry of Agriculture,
Saad Lhoussaine gli'\\;ie;oRnepressmn of Fraud Rural Development and Morocco + 212 37 297546 saad lho@yahoo.fr
Maritime Fisheries

Alexia Baldascini Mountain Products FAO (FOMD) ; + 39 06 5705 3172 alexia.baldascini@fao.org
Programme Manager

] Specific Quality linked to

Emilie Vandecandelaere geographic origin Project FAO (AGNS) - + 39 06 5705 6210 emilie.vandecandelaere@fao.org
Manager

Eva Galvez Marketing Economist FAO (AGSF) - +39 06 570 55 262 Eva.GalvezNogales@fao.org

Takahatake Takashi SARD-Mountain Regions FAO (ESAW) ; +39-06-570-56246 takashi.takahatake@fao.org
Project Officer

Daniele Manzella Legal Officer FAO (LEGN) - + 39 06 57056180 daniele.manzella@fao.org

Nicolas Verlet §§|ri\cnyce Chief Neighbourhood European Commission - nicolas.verlet@ec.europa.eu

Bechra Ait Ali Secretary-General The' National Chamber of Algeria + 213 - 21 21.00.44 aitalislimane.b@gmail.com

Agriculture
Benissad Mokrane Deputy Director Ministry of Fisheries Algeria + 213 21422183 mbenissad@hotmail.com
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Maria Neocleous Agricultural Officer Ministry of Agrlcultl_.lre, Natural Cyprus +35722 408519 mneocleous@da.moa.gov.cy
Resources and Environment
Regional Coordinator for : . hiba.eldahr@ifap.org
Hiba El Dahr the Mediterranean Intgrnat|ona| Federation of France + 33.1.45.26.05.53
Agricultural Producers
Directorate General of Ecomomic philippe.decesse@agriculture.gouv
Philippe Decesse and International Policies, France +33 149554563 * fr * *
Ministry of Agriculture =
President of the General Council of Agriculture
Sophie Villers Commission « Europe 9 ! France + 33 1 49555660 | sophie.villers@agriculture.gouv.fr
. Food and of Rural Areas
and International »
Charles Perraud GI Consultant Champagne Ardennes Region France + 33 06 07030202 chperraud@gmail.com
Regional Council
Member (President of Regional Council of
Jean-Claude Dammerey the Commission for 9 France + 33 3.26.70.31.81 dammerey@wanadoo.fr
Champagne-Ardenne
European and
International Affairs)
Responsible for
Abderrahim EL Khantour International F_{elatlons Regional Council of France + 33 3 26706618 aelkhantour@cr-champagne-
and Decentralized Champagne-Ardenne ardenne.fr
Cooperation
Assistant for
. International Relations Regional Council of )
Jessica Sylla and Decentralized Champagne-Ardenne France + 33 326703181 | jsylla@cr-champagne-ardenne.fr
Cooperation
Director, Agricultural research centre
Hubert Devautour Unit of research and working for international France + 33499612063 Hubert.devautour@cirad.fr
innovation development (CIRAD)
Jean-Pierre Boutonnet Expert INRA-SAD France + 336 88169112 Boutonnet@supagro.inra.fr
President of the General council of agriculture
Sophie Villers Commission « Europe 9 ! France + 33149 5556 60 | sophie.villers@agriculture.gouv.fr
. . food and rural space
and international »
Christelle Labernede Chief of Agro-Food Embassy of France, Economic France +212 37 68 99 05 | Christelle.labernede@missioneco.or
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Sector Mission of Rabat a
International Centre for
Bertrand Hervieu Secretary General Advanced Mediterranean France +33 153239104 hervieu@ciheam.org
Agronomic Studies (CIHEAM)
Senior Legal Officer
Division of Law and World Intellectual Propert
Marie Paule Rizo International A perty - + 41 22 3389499 MariePaule.Rizo@wipo.int
e Organization
Classifications
Loy Switzer. . .
Frédéric Brand Expert AGRIDEA + 41 79 3728232 Frederic.Brand@agridea.ch
Director. Init for International Centre on
Hubert Devautour ! . Agriculture Research for France + 33499 612063 Hubert.devautour@cirad.fr
Research and Innovation
Development (CIRAD)
Jean-Pierre Boutonnet Expert INRA-SAD France +336 88169112 Boutonnet@supagro.inra.fr
International Centre for
Mailys Luye Consultant Advanced Mediterranean France +33 (0)4 67 04 60 52 luye@iamm.fr
Agronomic Studies (CIHEAM)
Héléne Ilbert IAM - Montpellier France ilbert@iamm.fr
Said Chatibi Researcher INRA Corsica France +336 70477403 chatibi@corte.inra.fr
Bernard Roux Professor INA PG France bernard.roux@inapg.inra.fr
International Centre for
Annarita Antonelli Consultant Advanced Mediterranean Italy +39 080 4606318 annarita@iamb.it
Agronomic Studies (CIHEAM)
Valeria Calamaro Food and Natura_l . CTM Altromercato Italy + 39-045-8222 656 valeriacalamaro@altromercato.it
Products Marketing Unit
Walter Ferrara First Secretary Embassy of Italy Italy
Simone Beccaria Focal Point African . Slow Food Italy +39 (0) 172 419749 s.beccaria@slowfood.it
Francophone Countries
Vittorio Caponigro Director of Centre for Delagated by the Ministry of Italy + 39 089 386211 vittorio.caponigro@enetecra.it

Research on Horticulture

Agriculture
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President of Viterbo
Province, President of
the Working Group on Viterbo Province
Alessandro Mazzoli Territory and ] Italy +39 0761 3131 presidente@provincia.vt.it
- Arco Latino
Sustainable
Development Président
du (Arco Latino)
Director General of
Viterbo Province,
President of the Working Viterbo Province
Luciano Dottarelli Group on Territory and . Italy +39 0761 3131 direttoregenerale@provincia.vt.it
] Arco Latino
Sustainable
Development Président
du (Arco Latino)
Giuseppe Fraticello Responsible Arco Latino Arco Latino Italy +39 0761 313711 g.fraticello@provincia.vt.it
of Viterbo Province * —
Federica Lupino Press Office Province of Viterbo Italy +39 0761 313347 ufficiostampa@provincia.vt.it
Sulaiman Alrkaibat Director, Trade_ Ministry of agriculture Jordan + 962 6 5686151 alrkaibat@moa.gov.jo
agreements unit
Chief, Economy, .
Ave Khoury Industriy & Marketing Ministry of Agriculture Lebanon +961 1 849626 avekh13@hotma|l.com
; akhoury@agriculture.gov.lb
Service
Rachaya Agriculture o .
Ghayth Maalouf President Cooperative Lebanon 961-3-750470 ghaythmaalouf@hotmail.com
Abdelaziz Mimouni Chief Engineer INRA- Agadir Moroco + 212 28 240326 mimouniabdelaziz@yahoo.fr
Abderraouf El Antari INRA Morocco +212 24 447882 a_elantari@yahoo.fr
Mohammed Zaoui Ch'.ef . Oujda Region Morocco + 212 444 01 782 ircod@menara.ma
Oujda delegation
Zoubida Charrouf Vlce_pre5|dent . ORIGIN Morocco +212613721 42 zcharrouf@yahoo.fr
Mediterranean region
Alberto Lépez Garcia- Permanent Permanent Representation of Spain repfac@maparoma.191.it
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Asenjo Representative of Spain Spain
Mina ait el Moudden Director Union of Cooperatives Morocco + 212 28 235279 ucfa@menara.ma
Tissaliwine
Tayeb Rhafes Pres_|dent of the Oriental | Oriental Region Maroc + 212 36688770
Region
Abderrahmane Mejdoubi Vice President Agriculture Chamber Oujda Morocco + 212 61262747 rkiz@msn.com
Said Aourchan Engineer Reglon;_al Office for Agricolture Morocco + 212 70 21 44 46 Ormvam2@menara.com
Promotion of Moulouva saourchan@yahoo.fr
Chief
Faten Hamed Food Technology Ministry of agriculture Syria + 963944768895 giathdy@mail.sy
Division
Tarek Chiboub Director Ministry of agriculture Tunisia + 216 98923549 tarechib@yahoo.fr
Food Quality Control :
Agricultural Investment
Abdelmoumen Toukabri chief administrator Promotion Agency Tunisia +216 71 771 300 jawher20002000@yahoo.fr
(APIA)
Louhichi Riadh consultant Interprofess_|onal Group of Red Tunisia +216 7128 2511 rlouhichi6@yahoo.fr
Meat and Milk
Ahmed Slimene consultant Interprofess_|onal Group of Red Tunisia +216 71 28 62 48 a_slimene@yagoo.com
Meat and Milk
. . Interprofessional Group of Red . .
Hammami Karim Meat and Milk Tunisia +216 71 786 976 gip.peche@planet.tn
Rabii Tarek Interprofessional Group of Red | 1, iqi +216 717 88 423 tarekabrii@hotmail.com
Meat and Milk
s Department of Trademarks, S
Gonca Illicali Trademark Expert Turkish Patent Institute Turkey + 90123031293 gonca.ilicali@tpe.gov.tr
Food Engineer,
Aysu Memissevil Protection and Control Ministry of agriculture Turkey + 90312417 4176 aysum@kkgm.gov.tr
General Directorate
Yavuz Tekelioglu Professor Akdeniz University Turkey + 90 242 310 21 98 tekelioglu@akdeniz.edu.tr
H.Rana Demirer Research Assistant Akdeniz University Turkey + 90 242 310 18 98 ranademirer@akdeniz.edu.tr
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Dr. X?\Z:I Abdel Motalea Researcher E:g;rzlo‘;?iggEt;):&i(;;?:ﬁ and Egypt +20235732280 manal atwa@yahoo.com
Center)

o o rnaon for .

Chouibani Mekki Chef de division DPVCTRF Morocco 037.29.81.50

Aouji Mostafa Chef de service DPVCTRF Morocco 037.29.81.50

Ihlal Lahcen Chef de service DPVCTRF Morocco 037.29.81.50

Bendriss khadija Cadre DPVCTRF Morocco 037.29.81.50 bendrisskhadija@yahoo.fr
El Hajjab Amina Cadre DPVCTRF Morocco 037.29.81.50

Kenna Mostafa Cadre DPVCTRF Morocco 037.29.81.50

Smih Mohammed Cadre DPVCTRF Morocco 037.29.81.50

Echenaoui Souad Cadre DPVCTRF Morocco 037.29.81.50

SAMHALE Lhoussine

Direction de la
Production Végétale (
DPV)

Chef de service

KARFAL Brahim

Directionde I'Elevage
(DE)

Cadre

BOUZID Ottman

Direction des Affaires
Administratives et
Juridiques (DAAJ)

Chef de division

Lahoussine LOUDIYI

Direction de
I'Enseignement, de la
Recherche et du
Développement
(DERD)

Cadre

Samir Hamliri

Cadre

Etablissement Autonome du
Controle et de la
Coordination des
Exportations (EACCE)
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AIT EL MEKKI Akka

Cadre

Ecole Nationale de
I’Agriculture de Meknés
(ENA)

Salih Ghizlan

Cadre

Institut National de la
Recherche Agronomique
(INRA) Rabat

Zahra AIT BELLA

Cadre

Offices Régionaux de la Mise en
Valeur Agricole:

TAFILALET

OUARZAZATE

AGADIR

HAOUZ

LOUKOUSS

El Otman Abdelkader

Directeur

Directions provinciales de
I’Agriculture MARRAKECH

Morocco

Hassani Mostafa

Directeur

Directions provinciales de
I’Agriculture CASABLANCA

Morocco

Benradouane Faraj

Chef de service RF

Directions provinciales de
I’Agriculture AZILAL

Morocco

CHRIFI Jamal

Chef de service RF

Directions provinciales de
I’Agriculture MISSOUR

Morocco

Larbaoi Mohamed

Chef de service RF

Directions provinciales de
I’Agriculture KHEMISSET

Morocco

MTALAA Abdelkrim

Chef de service RF

Directions provinciales de
I’Agriculture MEKNES

Morocco

Grimit Laarbi

Chef de service RF

Directions provinciales de
I’Agriculture KHENIFRA

Morocco

El Ghazi Jamal

Chef de service RF

Directions provinciales de
I’Agriculture EL HAJEB

Morocco

Kamal Hidane

Directeur

Directions provinciales de
I’Agriculture ESSAOUIRA

Morocco

Mohamed Toumi

Directeur

Directions provinciales de

Morocco
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I’Agriculture TAOUNATE

Mme Katim Alaoui

Directrice Générale

La Fondation Mohamed Vi
Pour La Recherche Et La
Sauvegarde De L'arganier

Mme HROUCH Martine

Secrétariat Général du
Gouvernement (SGG)

Mme MOUSSALIM SANAE

Secretariat general du ministere
de l'agriculture
Et de la peche maritime

KENNY LAHCEN

Complexe Horticole D'agadir
Agadir

Mme CHAROUF Zoubida

VICE PRESIDENTE

Origin

Mme LATIFA YAAKOUBI

Region sous massa deraa -
agadir

Complexe horticole d’agadir

Mr BRAHIM HAFIDI Directeur agadir
Mme MONICA STEIN Usaid (United States Agency
OLSON DIRECTRICE International Development)

Rabat

AHMED DAOUDI

Responsable

Societe koutoubia

SAID BOUCHIBA

Chef de groupe Produit
Frais

Societe marjane




